

Инвестор:

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. 5-й Армии, д. 2/1

Подрядчик: ООО "Вершина", 665702, Иркутская обл., г. Братск, Жилой район Падун П 21 07 01 01, а/я 64

Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Бодайбо ул. Урицкого д. 34

|                            |                    |               |         |
|----------------------------|--------------------|---------------|---------|
| Форма по ОКУД              | Код                |               |         |
|                            | 322001             |               |         |
| по ОКПО                    |                    |               |         |
| по ОКПО                    | 00105213           |               |         |
| по ОКПО                    |                    |               |         |
| по ОКПО                    |                    |               |         |
| Вид деятельности по ОКДП   |                    |               |         |
| Договор подряда (контракт) | номер              | 100/ПО-А/2016 |         |
|                            | дата               | 18            | 10 2017 |
| Дополнительное соглашение  | номер              | 5             |         |
|                            | дата               | 17            | 08 2018 |
| Вид операции               | Капитальный ремонт |               |         |

**СПРАВКА**

|                 |                  |
|-----------------|------------------|
| Номер документа | Дата составления |
| 08              | 17.08.2018       |

|                 |            |
|-----------------|------------|
| Отчетный период |            |
| с               | по         |
| 28.10.2017      | 17.08.2018 |

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

| Номер п/п            | Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат   | Код | Стоимость выполненных работ и затрат, руб. |               |                                |
|----------------------|---|-----|--|---------------|--------------------------------|
|                      |   |     | с начала проведения работ                  | с начала года | в том числе за отчетный период |
| 1                    | 2   | 3   | 4  | 5             | 6                              |
|                      | Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:<br>в т.ч.   |     | 274 905,78                                 | 274 905,78    | 274 905,78                     |
| 1                    | Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Бодайбо ул. Урицкого д. 34 |     | 274 905,78                                 | 274 905,78    | 274 905,78                     |
| Без налога НДС       |   |     |  |               | -                              |
| Всего к оплате, руб. |   |     |  |               | 274 905,78                     |

Заказчик:

И.о. генерального директора  
 ФКР МКД Иркутской области



М.П.

*[Signature]*

К.Б. Рассолов

Подрядчик:

Директор ООО "Вершина"



М.П.

*[Signature]*

А.А. Бурашников

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела  
 бухгалтерского учета

*[Signature]*

О.Г. Боброва

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД  
 по ОКТО  
 по ОКТО  
 по ОКТО

Код 0322005

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. 5-й Армии, д. 2/1

Подрядчик - ООО "Вершина", 665702, Иркутская обл., г. Братск, Жилой район Падун П 21 07 01 01, а/я 64

Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Бодайбо ул. Урицкого д. 34

Объект - Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер 100/ПО-А/2016  
 дата 18.10.2017

Дополнительное соглашение

номер 5  
 дата 17.08.2018

Вид операции

фальный ремонт

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
|                 |                  | с               | по         |
| 8               | 17.08.2018       | 28.10.2017      | 17.08.2018 |

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №1.4. ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения

Основание - Дефектная ведомость

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

274,905 тыс. руб.

| № пп | Обоснование | Наименование | Ед. изм. | Кол.   |       | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. |       | В том числе |         |        | Т/з осн. раб. | Т/з мех. |     |
|------|-------------|--------------|----------|--------|-------|--|-------|-------------|---------|--------|---------------|----------|-----|
|      |             |              |          | на ед. | всего | на ед.   | общая | Осн.З/л     | Эк.Маш. | З/лМех |               |          | Мат |
| 1    | 2           | 3            | 4        | 5      | 6     | 7  | 8     | 9           | 10      | 11     | 12            | 13       | 14  |

Раздел 1. Холодное водоснабжение

|   |  |  |                     |       |                            |          |         |         |       |    |       |       |      |
|---|--|--|---------------------|-------|----------------------------|----------|---------|---------|-------|----|-------|-------|------|
| 1 | ГЭСНР65-1-1<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №37/лр | Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 32 мм | 100 м трубопрово да |       | 0,709<br>(45,1+25,8)/100   | 5846,53  | 4145    | 3959    | 25    | 12 | 161   | 24,57 | 0,07 |
|   |  | Загрязны труда рабочих (ср 2,7)                                  | чел.час             | 34,66 |                            | 161,09   | 3957,98 | 3957,98 |       |    |       |       |      |
|   |  | Загрязны труда машинистов  | чел.час             | 0,1   |                            |          |         |         |       |    |       |       |      |
|   |  | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг                           | маш.час             | 0,1   |                            | 224,05   | 15,68   |         | 15,68 |    | 11,57 |       |      |
|   |  | одномачтовые, высота подъема 45 м                                |                     |       |                            |          |         |         |       |    |       |       |      |
|   | 2. 040504  | Аппарат для газовой сварки и резки                               | маш.час             | 3,3   |                            | 3,69     | 8,63    |         | 8,63  |    |       |       |      |
|   | 3. 101-0324  | Кислород технический газообразный                                | м3                  | 2,74  |                            | 34,76    | 67,54   |         |       |    | 67,54 |       |      |
|   | 4. 101-1602  | Ацетилен газообразный технический                                | м3                  | 0,43  |                            | 310,05   | 94,53   |         |       |    | 94,53 |       |      |
|   | 5. 509-8899  | Строительный мусор и масса возвратных материалов                 | т                   | 0,22  |                            |          |         |         |       |    |       |       |      |
| 2 | ГЭСНР65-1-2<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №37/лр | Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 63 мм | 100 м трубопрово да |       | 0,411<br>(12*28,3+0,8)/100 | 10057,16 | 4133    | 3947    | 24    | 12 | 162   | 24,5  | 0,07 |

| 1 | 2  | 3   | 4                         | 5       | 6                  | 7        | 8       | 9       | 10      | 11     | 12      | 13 | 14   |
|---|--|---|---------------------------|---------|--------------------|----------|---------|---------|---------|--------|---------|----|------|
|   |  | Затраты труда рабочих (ср. 2,7)   | чел.час                   | 59,62   | 24,5               | 161,09   | 3946,71 | 3946,71 |         |        |         |    |      |
|   |  | Затраты труда машинистов  | чел.час                   | 0,17    | 0,07               |          |         |         |         |        |         |    |      |
|   | 1. 030954  | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг<br>одномачтовые, высота подъема 45 м                           | маш.час                   | 0,17    | 0,07               | 224,05   | 15,68   |         | 15,68   | 11,57  |         |    |      |
|   | 2. 040504  | Аппарат для газовой сварки и резки  | маш.час                   | 5,7     | 2,34               | 3,69     | 8,63    |         | 8,63    |        |         |    |      |
|   | 3. 101-0324  | Кислород технический газообразный   | м3                        | 4,73    | 1,944              | 34,76    | 67,57   |         |         |        | 67,57   |    |      |
|   | 4. 101-1602  | Ацетилен газообразный технический   | м3                        | 0,74    | 0,3041             | 310,05   | 94,29   |         |         |        | 94,29   |    |      |
|   | 5. 509-9899  | Строительный мусор и масса возвратных<br>материалов   | т                         | 0,34    | 0,1397             |          |         |         |         |        |         |    |      |
| 3 | <b>ГЭСН16-04-002-06</b><br>Газовая Минетроя<br>РФ от 30.01.14<br>№931/лр | Прокладка трубопроводов водоснабжения<br>из напорных полиэтиленовых труб<br>наружным диаметром: 63 мм | 100 м<br>трубопрово<br>да |         | 0,106<br>10,67/100 | 59680,62 | 6326    | 2766    | 1134    | 276    | 2426    | 15 | 1,43 |
|   |  | Затраты труда рабочих (ср. 3,9)   | чел.час                   | 141,52  | 15                 | 184,36   | 2765,4  | 2765,4  |         |        |         |    |      |
|   |  | Затраты труда машинистов  | чел.час                   | 13,46   | 1,43               |          |         |         |         |        |         |    |      |
|   | 1. 020129  | Краны башенные при работе на других видах<br>строительства 8 т  | маш.час                   | 0,07    | 0,01               | 958,75   | 9,59    |         | 9,59    | 2,15   |         |    |      |
|   | 2. 021141  | Краны на автомобильном ходу при работе на<br>других видах строительства 10 т                          | маш.час                   | 0,05    | 0,01               | 877,77   | 8,78    |         | 8,78    | 2,5    |         |    |      |
|   | 3. 081600  | Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб   | маш.час                   | 13,34   | 1,41               | 772,8    | 1089,65 |         | 1089,65 | 262,89 |         |    |      |
|   | 4. 400001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.час                   | 0,34    | 0,04               | 824,99   | 33      |         |         | 10,02  |         |    |      |
|   | 5. 101-0137  | Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах)<br>3x58,5 мм  | т                         | 0,00072 | 0,0001             | 84203,58 | 8,42    |         |         |        | 8,42    |    |      |
|   | 6. 101-0329  | Клей 88-СА  | кг                        | 0,43    | 0,0456             | 173,91   | 7,93    |         |         |        | 7,93    |    |      |
|   | 7. 101-1680  | Патроны для строительного-монтажного пистолета  | 1000 шт.                  | 0,085   | 0,009              | 1344,68  | 12,1    |         |         |        | 12,1    |    |      |
|   | 8. 103-9140  | Арматура муфтовая   | шт.                       |         |                    |          | 2,79    |         |         |        | 2,79    |    |      |
|   | 9. 113-0473  | Метиленхлорид   | кг                        | 0,52    | 0,0551             | 50,63    |         |         |         |        |         |    |      |
|   | 10. 301-9240   | Крепления   | кг                        |         |                    |          |         |         |         |        |         |    |      |
|   | 11. 302-9911   | Фасонные и соединительные части к<br>полиэтиленовым трубам  | шт.                       |         |                    |          |         |         |         |        |         |    |      |
|   | 12. 405-1601   | Известь строительная негашеная хлорная, марки<br>А  | кг                        | 0,0156  | 0,0017             | 27,58    | 0,05    |         |         |        | 0,05    |    |      |
|   | 13. 411-0001   | Вода  | м3                        | 4,67    | 0,495              | 9,05     | 4,48    |         |         |        | 4,48    |    |      |
| 3 | 14. Счет №Ц1000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"                      | Трубы РРР Д63   | м                         | 94,6    | 10,03              | 238,59   | 2393,06 |         |         |        | 2393,06 |    |      |
| 4 | Счет №Ц1000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"                          | Тройник РРР д63   | шт.                       |         | 1                  | 60,33    | 60      |         |         |        | 60      |    |      |
| 5 | Счет №Ц1000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"                          | Тройник д63-25-63   | шт.                       |         | 2                  | 45,62    | 91      |         |         |        | 91      |    |      |

|    |   |   |                    |         |                         |          |         |         |        |        |         |       |      |
|----|---|---|--------------------|---------|-------------------------|----------|---------|---------|--------|--------|---------|-------|------|
| 1  | 2   | 3   | 4                  | 5       | 6                       | 7        | 8       | 9       | 10     | 11     | 12      | 13    | 14   |
| 6  | Счет №Ц000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"            | Переход d63-50  | шт.                |         |                         | 26,65    | 53      |         |        |        |         | 53    |      |
| 7  | ГЭСН16-04-002-05<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №37/пр | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром: 50 мм | 100 м трубопровода |         | 0,286<br>(22,4+6,2)/100 | 51568,81 | 14749   | 7778    | 3060   | 744    | 3911    | 40,47 | 3,85 |
|    |   | Затраты труда рабочих (ср 4,2)  | Чел.час            | 141,52  | 40,47                   | 192,16   | 7776,72 | 7776,72 |        |        |         |       |      |
|    |   | Затраты труда машинистов  | Чел.час            | 13,46   | 3,85                    |          |         |         |        |        |         |       |      |
|    | 1. 020129   | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т                                     | маш.час            | 0,07    | 0,02                    | 958,75   | 19,18   |         | 19,18  | 4,3    |         |       |      |
|    | 2. 021141   | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т                       | маш.час            | 0,05    | 0,01                    | 877,77   | 8,78    |         | 8,78   | 2,5    |         |       |      |
|    | 3. 081600   | Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб   | маш.час            | 13,34   | 3,82                    | 772,8    | 2952,1  |         | 2952,1 | 712,24 |         |       |      |
|    | 4. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.час            | 0,34    | 0,1                     | 824,99   | 82,5    |         | 82,5   | 25,04  |         |       |      |
|    | 5. 101-0137   | Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) 3х58, 5 мм  | т                  | 0,00072 | 0,0002                  | 84203,58 | 16,84   |         |        |        | 16,84   |       |      |
|    | 6. 101-0329   | Клей 88-СА  | кг                 | 0,43    | 0,123                   | 173,91   | 21,39   |         |        |        | 21,39   |       |      |
|    | 7. 101-1680   | Патроны для строительного-монтажного пистолета  | 1000 шт.           | 0,085   | 0,0243                  | 1344,68  | 32,68   |         |        |        | 32,68   |       |      |
| Н  | 8. 103-9140   | Арматура муфтован   | шт.                |         |                         |          |         |         |        |        |         |       |      |
|    | 9. 113-0473   | Метиленхлорид   | кг                 | 0,52    | 0,1487                  | 50,63    | 7,53    |         |        |        | 7,53    |       |      |
| Н  | 10. 301-9240  | Крепления   | кг                 |         |                         |          |         |         |        |        |         |       |      |
| Н  | 11. 302-9911  | Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам   | шт.                |         |                         |          |         |         |        |        |         |       |      |
|    | 12. 405-1601  | Известь строительная негашеная хлорная, марки А   | кг                 | 0,0099  | 0,0028                  | 27,58    | 0,08    |         |        |        | 0,08    |       |      |
|    | 13. 411-0001  | Вада  | м3                 | 2,94    | 0,8408                  | 9,05     | 7,61    |         |        |        | 7,61    |       |      |
| 3  | 14. Счет №Ц000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"        | Трубы РРР D50   | м                  | 94,6    | 27,06                   | 141,34   | 3824,66 |         |        |        | 3824,66 |       |      |
| 8  | Счет №Ц000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"            | Тройник d50-25-50   | шт.                |         | 6                       | 36,37    | 218     |         |        |        | 218     |       |      |
| 9  | Счет №Ц000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"            | Муфта переходная РРР d50-40   | шт.                |         | 2                       | 14,45    | 29      |         |        |        | 29      |       |      |
| 10 | Счет №Ц000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"            | Муфта РРР d50   | шт.                |         | 2                       | 14,58    | 29      |         |        |        | 29      |       |      |

|    |   |   |                    |         |                   |          |        |       |        |        |       |       |      |
|----|---|---|--------------------|---------|-------------------|----------|--------|-------|--------|--------|-------|-------|------|
| 1  | 2   | 3   | 4                  | 5       | 6                 | 7        | 8      | 9     | 10     | 11     | 12    | 13    | 14   |
| 11 | ГЭСН16-04-002-04<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №37/лр | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром: 40 мм | 100 м трубопровода |         | 0,01<br>17/100    | 44297,56 | 443    | 312   | 45     | 11     | 86    | 1,62  | 0,06 |
|    |   | Затраты труда рабочих (ср 4,2)  | чел. час           | 162,4   | 1,62              | 192,16   | 311,3  | 311,3 |        |        |       |       |      |
|    |   | Затраты труда машинистов  | чел. час           | 5,9     | 0,06              |          |        |       |        |        |       |       |      |
|    | 1. 081600   | Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб   | маш. час           | 5,8     | 0,06              | 772,8    | 46,37  |       | 46,37  | 11,19  |       |       |      |
|    | 2. 101-0329   | Клей 88-СА  | кг                 | 0,23    | 0,0023            | 173,91   | 0,4    |       |        | 0,4    | 0,4   |       |      |
|    | 3. 101-1680   | Патроны для строительного-монтажного пистолета  | 1000 шт.           | 0,121   | 0,0012            | 1344,68  | 1,61   |       |        |        | 1,61  |       |      |
| H  | 4. 103-9140   | Арматура муфтовая   | шт.                |         |                   |          |        |       |        |        |       |       |      |
|    | 5. 113-0473   | Метиленхлорид   | кг                 | 0,29    | 0,0029            | 50,63    | 0,15   |       |        |        | 0,15  |       |      |
| H  | 6. 301-9240   | Крепления   | кг                 |         |                   |          |        |       |        |        |       |       |      |
| H  | 7. 302-9911   | Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам   | шт.                |         |                   |          |        |       |        |        |       |       |      |
|    | 8. 405-1601   | Известь строительная негашеная хлорная, марки А   | кг                 | 0,0063  | 0,0001            | 27,58    |        |       |        |        |       |       |      |
|    | 9. 411-0001   | Вода  | м3                 | 1,88    | 0,0188            | 9,05     | 0,17   |       |        |        | 0,17  |       |      |
| 3  | 10. Счет №Ц000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"        | Трубы РРР Д40   | м                  | 93,7    | 0,937             | 89,37    | 83,74  |       |        |        | 83,74 |       |      |
| 12 | Счет №Ц000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"            | Тройник д40-25-40   | шт.                |         | 2                 | 16,94    | 34     |       |        |        | 34    |       |      |
| 13 | Счет №Ц000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"            | Муфта переходная РРР д40-32   | шт.                |         | 2                 | 8,56     | 17     |       |        |        | 17    |       |      |
| 14 | ГЭСН16-04-002-03<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №37/лр | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром: 32 мм | 100 м трубопровода |         | 0,244<br>24,4/100 | 32648,49 | 7966   | 5711  | 937    | 229    | 1318  | 29,72 | 1,15 |
|    |   | Затраты труда рабочих (ср 4,2)  | чел. час           | 121,8   | 29,72             | 192,16   | 5711   | 5711  |        |        |       |       |      |
|    |   | Затраты труда машинистов  | чел. час           | 4,72    | 1,15              |          |        |       |        |        |       |       |      |
|    | 1. 020129   | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т                                     | маш. час           | 0,05    | 0,01              | 966,75   | 9,59   |       | 9,59   | 2,15   |       |       |      |
|    | 2. 021141   | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т                       | маш. час           | 0,03    | 0,01              | 877,77   | 8,78   |       | 8,78   | 2,5    |       |       |      |
|    | 3. 081600   | Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб   | маш. час           | 4,64    | 1,13              | 772,8    | 873,26 |       | 873,26 | 210,69 |       |       |      |
|    | 4. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш. час           | 0,22    | 0,05              | 824,99   | 41,25  |       | 41,25  | 12,52  |       |       |      |
|    | 5. 101-0137   | Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) 3х58, 5 мм  | т                  | 0,00051 | 0,0001            | 84203,58 | 8,42   |       |        |        | 8,42  |       |      |
|    | 6. 101-0329   | Клей 88-СА  | кг                 | 0,17    | 0,0415            | 173,91   | 7,22   |       |        |        | 7,22  |       |      |

| 1  | 2   | 3                  | 4       | 5               | 6        | 7        | 8        | 9    | 10    | 11   | 12      | 13   | 14 |
|--|---|--------------------|---------|-----------------|----------|----------|----------|------|-------|------|---------|------|----|
| 7. 101-1680  | Патроны для строительного-монтажного пистолета  | 1000 шт.           | 0,06    | 0,0146          | 1344,68  | 19,63    |          |      |       |      | 19,63   |      |    |
| H 8. 103-9140  | Арматура муфтовая   | шт.                |         |                 |          |          |          |      |       |      |         |      |    |
| 9. 113-0473  | Метилхлорид   | кг                 | 0,2     | 0,0488          | 50,63    | 2,47     |          |      |       |      | 2,47    |      |    |
| H 10. 301-9240   | Крепления   | кг                 |         |                 |          |          |          |      |       |      |         |      |    |
| H 11. 302-9911   | Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам   | шт.                |         |                 |          |          |          |      |       |      |         |      |    |
| 12. 405-1601   | Известь строительная негашеная хлорная, марки А   | кг                 | 0,004   | 0,001           | 27,58    | 0,03     |          |      |       |      | 0,03    |      |    |
| 13. 411-0001   | Вода  | м3                 | 1,21    | 0,2952          | 9,05     | 2,67     |          |      |       |      | 2,67    |      |    |
| 3 14. Счет №Ц1000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"        | Трубы РРР Д32   | м                  | 93,8    | 22,89           | 55,73    | 1275,66  |          |      |       |      | 1275,66 |      |    |
| 15 Счет №Ц1000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"           | Тройник д32-25-32   | шт.                |         | 10              | 11,99    | 120      |          |      |       |      | 120     |      |    |
| 16 Счет №Ц1000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"           | Муфта переходная РРР д32-25   | шт.                |         | 2               | 4,71     | 9        |          |      |       |      | 9       |      |    |
| 17 ГЭСН16-04-002-02<br>Грузка Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лр | Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром: 25 мм | 100 м трубопровода |         | 0,47<br>477/100 | 38562,04 | 18124    | 13515    | 3070 | 746   | 1539 | 70,33   | 3,85 |    |
|  | Затраты труда рабочих (ср 4,2)  | чел.час            | 149,64  | 70,33           | 192,16   | 13514,61 | 13514,61 |      |       |      |         |      |    |
|  | Затраты труда машинистов  | чел.час            | 8,2     | 3,85            |          |          |          |      |       |      |         |      |    |
| 1. 020129  | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т                                     | маш.час            | 0,05    | 0,02            | 958,75   | 19,18    |          |      | 4,3   |      |         |      |    |
| 2. 021141  | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т                       | маш.час            | 0,03    | 0,01            | 877,77   | 8,78     |          |      | 2,5   |      |         |      |    |
| 3. 081600  | Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб   | маш.час            | 8,12    | 3,82            | 772,8    | 2952,1   |          |      | 4,3   |      |         |      |    |
| 4. 400001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.час            | 0,22    | 0,1             | 824,99   | 82,5     |          |      | 25,04 |      |         |      |    |
| 5. 101-0137  | Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) 3x58,5 мм   | т                  | 0,00059 | 0,0003          | 84203,58 | 25,26    |          |      |       |      | 25,26   |      |    |
| 6. 101-0329  | Клей 88-СА  | кг                 | 0,2     | 0,094           | 173,91   | 16,35    |          |      |       |      | 16,35   |      |    |
| 7. 101-1680  | Патроны для строительного-монтажного пистолета  | 1000 шт.           | 0,069   | 0,0324          | 1344,68  | 43,57    |          |      |       |      | 43,57   |      |    |
| H 8. 103-9140  | Арматура муфтовая   | шт.                |         |                 |          |          |          |      |       |      |         |      |    |
| 9. 113-0473  | Метилхлорид   | кг                 | 0,25    | 0,1175          | 50,63    | 5,95     |          |      |       |      | 5,95    |      |    |
| H 10. 301-9240   | Крепления   | кг                 |         |                 |          |          |          |      |       |      |         |      |    |
| H 11. 302-9911   | Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам   | шт.                |         |                 |          |          |          |      |       |      |         |      |    |
| 12. 405-1601   | Известь строительная негашеная хлорная, марки А   | кг                 | 0,0025  | 0,0012          | 27,58    | 0,03     |          |      |       |      | 0,03    |      |    |
| 13. 411-0001   | Вода  | м3                 | 0,74    | 0,3478          | 9,05     | 3,15     |          |      |       |      | 3,15    |      |    |

## Гранд-СМЕТА

| 1  | 2   | 3   | 4                    | 5       | 6           | 7        | 8       | 9       | 10    | 11    | 12      | 13    | 14   |
|----|---|---|----------------------|---------|-------------|----------|---------|---------|-------|-------|---------|-------|------|
| 3  | 14. Счет №Ц000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"        | Трубы РРР D25   | м                    | 92,9    | 43,66       | 33,15    | 1447,33 |         |       |       | 1447,33 |       |      |
| 18 | Счет №Ц000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"            | Угольник РРР 45 d25   | шт.                  |         | 80          | 4,4      | 352     |         |       |       | 352     |       |      |
| 19 | Счет №280 от 20.11.2017 ООО "Промснаб"                    | Тройник комбинированный РРР nr d25*1/2**25                                | шт.                  |         | 22          | 51,22    | 1127    |         |       |       | 1127    |       |      |
| 20 | Счет №280 от 20.11.2017 ООО "Акватик"                     | Сгон РРР nr d25*3/4"  | шт.                  |         | 22          | 94,56    | 2080    |         |       |       | 2080    |       |      |
| 21 | ГЭСН18-06-007 04<br>Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр | Установка приварной арматуры диаметром: 50 мм (Трим.)                     | 10<br>филтpов        |         | 0,1<br>1/10 | 2369,44  | 237     | 179     | 53    | 13    | 5       | 0,99  | 0,01 |
|    |   | Затраты труда рабочих (ср 3,7)  | чел.час              | 9,92    | 0,99        | 180,04   | 178,24  | 178,24  |       |       |         |       |      |
|    |   | Затраты труда машинистов  | чел.час              | 0,05    | 0,01        | 877,77   | 8,78    |         | 8,78  | 2,5   |         |       |      |
|    |   | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т | маш.час              | 0,05    | 0,01        | 29,56    | 11,53   |         | 11,53 |       |         |       |      |
|    |   | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                    | маш.час              | 3,94    | 0,39        | 824,99   | 41,25   |         | 41,25 | 12,52 |         |       |      |
|    |   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                              | маш.час              | 0,45    | 0,05        | 51833,44 | 5,18    |         | 5,18  |       | 5,18    |       |      |
|    |   | 4. 101-1522   | т                    | 0,001   | 0,0001      | 244,15   | 244     |         |       |       | 244     |       |      |
| 22 | Счет №Ц000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"            | Кран шаровый РРР D50  | шт.                  |         | 1           | 192,96   | 4631    | 4516    |       |       | 115     | 25,68 |      |
| 23 | ГЭСН24-01-033 02<br>Пpиказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр | Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: 25 мм          | 1 шт.                |         | 24<br>2+22  | 192,96   | 4631    | 4516    |       |       | 115     | 25,68 |      |
|    |   | Затраты труда рабочих (ср 3,5)  | чел.час              | 1,07    | 25,68       | 175,86   | 4516,08 | 4516,08 |       |       |         |       |      |
|    |   | Коски масляные земляные марки МА-0115                                     | т                    | 0,00003 | 0,0007      | 51941,74 | 36,36   |         |       |       | 36,36   |       |      |
|    |   | 1. 101-0388   | мунир, сурк железный | кг      | 0,0122      | 163,42   | 47,85   |         | 47,85 |       | 47,85   |       |      |
|    |   | 2. 101-1669   | Очес лыжной          | кг      | 0,0122      | 101,47   | 29,71   |         | 29,71 |       | 29,71   |       |      |
|    |   | 3. 101-1825   | Олифа натуральная    | кг      | 0,0122      | 42,38    | 1017    |         |       |       | 1017    |       |      |
| 24 | Счет №Ц000-025064 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"            | Кран РРР d25  | шт.                  |         | 24<br>22+2  | 42,38    | 1017    |         |       |       | 1017    |       |      |

| 1  | 2   | 3   | 4                     | 5       | 6      | 7        | 8       | 9       | 10 | 11   | 12     | 13    | 14   |
|----|---|---|-----------------------|---------|--------|----------|---------|---------|----|------|--------|-------|------|
| 25 | ГЭСН24-01-033-01<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр | Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (применительно)   | 1 шт.                 |         | 22     | 150,61   | 3313    | 3250    |    |      | 63     | 18,48 |      |
|    | 1. 101-0388   | Краски масляные земляные марки МА-0115  | чел.час               | 0,84    | 18,48  | 175,86   | 3249,89 | 3249,89 |    |      | 20,78  |       |      |
|    | 2. 101-1669   | Мумия, сурж железный  | т                     | 0,00002 | 0,0004 | 51941,74 | 20,78   |         |    |      | 25,17  |       |      |
|    | 3. 101-1825   | Очес льняной  | кг                    | 0,007   | 0,154  | 101,47   | 15,63   |         |    |      | 15,63  |       |      |
| 26 | Счет №Ц000-025065 от 07.12.2017 ООО "Промснаб"            | Кран шаровый муфтовый Галлон для воды диаметром 15 мм, тип в/в  | шт.                   |         | 22     | 129,33   | 2845    |         |    |      | 2845   |       |      |
| 27 | ГЭСН16-07-003-06<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр | Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 50 мм   | 1 врезка              |         | 1      | 1369,36  | 1369    | 1199    |    | 37   | 133    | 6,43  | 0,01 |
|    | Затраты труда рабочих (ср 4)                              |   | чел.час               | 6,43    | 6,43   | 186,45   | 1198,87 | 1198,87 |    |      |        |       |      |
|    | Затраты труда машинистов                                  |   | чел.час               | 0,01    | 0,01   | 958,75   | 9,59    |         |    | 2,15 |        |       |      |
|    | 1. 020129   | Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т   | маш.час               | 0,01    | 0,01   | 29,56    | 16,55   |         |    |      | 16,55  |       |      |
|    | 2. 040502   | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)  | маш.час               | 0,56    | 0,56   | 3,69     | 2,25    |         |    |      | 2,25   |       |      |
|    | 3. 040504   | Аппарат для газовой сварки и резки  | маш.час               | 0,61    | 0,61   | 824,99   | 8,25    |         |    |      | 8,25   |       |      |
|    | 4. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.час               | 0,01    | 0,01   | 34,76    | 1,46    |         |    |      | 1,46   |       |      |
|    | 5. 101-0324   | Кислород технический газообразный   | м3                    | 0,042   | 0,0002 | 51833,44 | 10,37   |         |    |      | 10,37  |       |      |
|    | 6. 101-1522   | Электроды диаметром 5 мм Э42А   | т                     | 0,0105  | 0,0105 | 310,05   | 3,26    |         |    |      | 3,26   |       |      |
|    | 7. 101-1602   | Ацетилен газообразный технический   | м3                    | 0,0006  | 0,0006 | 65491,45 | 39,29   |         |    |      | 39,29  |       |      |
|    | 8. 101-2576   | Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм   | т                     | 0,4     | 0,4    | 198,67   | 79,47   |         |    |      | 79,47  |       |      |
|    | 9. 103-0357   | Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 57 мм, толщина стенки 3,5 мм | м                     | 0,4     | 0,4    | 1460,28  | 1475    | 1142    |    | 318  | 15     | 5,06  |      |
| 28 | ГЭСН16-07-005-01<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр | Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм                           | 100 м трубопровода да |         | 1,01   | 1460,28  | 1475    | 1142    |    | 318  | 15     | 5,06  |      |
|    | 1. 042900   | Затраты труда рабочих (ср 5,3)  | чел.час               | 5,01    | 5,06   | 225,61   | 1141,59 | 1141,59 |    |      | 319,25 |       |      |
|    | 2. 101-0388   | Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания ниже 0,1 МПа (1 кгс/см2), высоте 10 МПа (100 кгс/см2)             | маш.час               | 1,5     | 1,52   | 210,03   | 319,25  |         |    |      | 5,19   |       |      |
|    | 3. 101-1669   | Краски масляные замлзные марки МА-0115 мумия, сурж железный   | кг                    | 0,02    | 0,0202 | 163,42   | 3,3     |         |    |      | 3,3    |       |      |
|    | 4. 411-0001   | Очес льняной  | кг                    | 1       | 1,01   | 9,05     | 9,14    |         |    |      | 9,14   |       |      |



## Гранд-СМЕТА

| 1  | 2   | 3   | 4                        | 5            | 6               | 7                 | 8       | 9    | 10    | 11     | 12    | 13     | 14   |
|--|---|---|--------------------------|--------------|-----------------|-------------------|---------|------|-------|--------|-------|--------|------|
| 29   | ГЭСН22-06-001-01<br>Приказ Минстроя<br>РФ от 30.01.14<br>№31/лр   | Промывка с дезинфекцией трубопроводов<br>Диаметром: 50-65 мм  | 1 км<br>Трубопрово<br>да | чел.час<br>Т | 56,7<br>0,00059 | 0,101<br>101/1000 | 9493,87 | 959  | 946   |        |       | 5,73   |      |
|  | 1. 405-0254   | Известь строительная негашеная хлорная, марки А   |                          | Т            | 0,0001          | 27580,63          | 947     | 947  |       |        |       | 2,76   |      |
|  | 2. 411-0001   | Вода  | м3                       |              | 11,8            | 9,05              | 10,79   |      |       |        |       | 10,79  |      |
| 30   | ФССЦПт01-01-01-041<br>Приказ Минстроя<br>РФ от 30.01.14<br>№31/лр | Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную   | 1 т груза                |              | 0,2957          | 832,95            | 246     | 246  |       |        |       |        |      |
| 31   | ФССЦПт03-02-01-015<br>Приказ Минстроя<br>РФ от 30.01.14<br>№31/лр | Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобильными-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза | 1 т груза                |              | 0,2957          | 208,92            | 62      |      | 62    |        |       | 268,58 | 10,5 |
| Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах  |   |   |                          |              |                 |                   |         |      |       |        |       |        |      |
| Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Поправочные коэффициенты по г.Бодайбо ОЭП=1,04; ЭМ=1,19; МАТ=1,34; ТЗ=1,04 (Поз. 4-6, 8-10, 12-13, 15-16, 18-20, 22, 24, 26)) |   |   |                          |              |                 |                   |         |      |       |        |       |        |      |
| Накладные расходы  |   |   |                          |              |                 |                   |         |      |       |        |       |        |      |
| Сметная прибыль  |   |   |                          |              |                 |                   |         |      |       |        |       |        |      |
| Итого по разделу 1 Холодное водоснабжение  |   |   |                          |              |                 |                   |         |      |       |        |       |        |      |
| ИТОГИ ПО СМЕТЕ:  |   |   |                          |              |                 |                   |         |      |       |        |       |        |      |
| Итого прямые затраты по смете в текущих ценах  |   |   |                          |              | 76503           | 49466             | 8765    | 2048 | 18272 | 268,58 | 10,5  |        |      |
| Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Поправочные коэффициенты по г.Бодайбо ОЭП=1,04; ЭМ=1,19; МАТ=1,34; ТЗ=1,04 (Поз. 4-6, 8-10, 12-13, 15-16, 18-20, 22, 24, 26))   |   |   |                          |              | 105967          | 66536             | 14946   | 2938 | 24485 | 321,21 | 15,05 |        |      |
| Накладные расходы  |   |   |                          |              | 66072           |                   |         |      |       |        |       |        |      |
| Сметная прибыль  |   |   |                          |              | 37845           |                   |         |      |       |        |       |        |      |
| Итого по смете:  |   |   |                          |              | 209884          |                   |         |      |       |        |       | 321,21 |      |
| Итого по смете:  |   |   |                          |              | 19725           |                   |         |      |       |        |       | 58,69  |      |
| Внутренние санитарно-технические работы; демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)   |   |   |                          |              | 145823          |                   |         |      |       |        |       | 202,86 |      |
| Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)   |   |   |                          |              | 11156           |                   |         |      |       |        |       | 59,66  |      |
| Материалы  |   |   |                          |              | 32850           |                   |         |      |       |        |       |        |      |
| Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода  |   |   |                          |              | 256             |                   |         |      |       |        |       |        |      |
| Погрузо-разгрузочные работы  |   |   |                          |              | 74              |                   |         |      |       |        |       | 321,21 |      |
| Перевозка грузов автотранспортом   |   |   |                          |              | 209884          |                   |         |      |       |        |       | 15,05  |      |
| Итого  |   |   |                          |              |                 |                   |         |      |       |        |       |        |      |
| В том числе:   |   |   |                          |              | 24485           |                   |         |      |       |        |       |        |      |
| Материалы  |   |   |                          |              | 14946           |                   |         |      |       |        |       |        |      |
| Машины и механизмы   |   |   |                          |              | 69474           |                   |         |      |       |        |       |        |      |
| ФОТ  |   |   |                          |              |                 |                   |         |      |       |        |       |        |      |

Гранд-СМЕТА

|   |   |   |   |   |   |   |                  |   |    |    |    |               |              |
|---|---|---|---|---|---|---|------------------|---|----|----|----|---------------|--------------|
| 1 | 2   | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8                | 9 | 10 | 11 | 12 | 13            | 14           |
|   | Накладные расходы   |   |   |   |   |   | 66072            |   |    |    |    |               |              |
|   | Сметная прибыль   |   |   |   |   |   | 37845            |   |    |    |    |               |              |
|   | Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв. 2016 по отношению к 4 кв. 2014г 11% |   |   |   |   |   | 23087            |   |    |    |    |               |              |
|   | Итого   |   |   |   |   |   | 232971           |   |    |    |    |               |              |
|   | Возврат НДС при УСН (Письмо Гостроя РФ от 06.10.2003 №НЗ-6262/10) 18%                     |   |   |   |   |   | 41934,78         |   |    |    |    |               |              |
|   | <b>ВСЕГО по смете</b>   |   |   |   |   |   | <b>274905,78</b> |   |    |    |    | <b>321,21</b> | <b>15,05</b> |

Сдел: Подрядчик



Согласовано: Главный инженер

А.О. Попов

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Е.В. Лебедева

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Ю.А. Батурин

Главный специалист (Г. Бодайбо) отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Е.В. Аксенов

|   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |
|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|

Горька

Представитель администрации  
администрации городского  
Первого замеситань в мейн  
Бодайбинского городского  
поселения



А.В. Горьки А.В. Дубков

Представитель  
собственников жилого  
помещения МКД  
Улицкого д. 34 кв.43

ул.

И.В. Гордиенко